
De Maritime Kulturdages forhistorie. 

 

Selv om det i 2015 er 13 gang der holdes Maritime Kulturdage er det ikke hele historien bag 

arrangementet. 

 

Allerede i 1978 havde man et arrangement som hed Maritime aktiviteter som i høj grad kan 

sammenlignes med de arrangementer der ligger til grund for de Maritime kulturdage vi kender i 

dag. 

 

Igen i 1992 genopstod arrangementet under navnet vanddagen og dette varede til 1998. 

 

I 2003 blev et forslag om at genoptage det Maritime arrangement luftet. 

Politikkerne kunne lide tanken og man lagde ansvaret på chefen for Kultur- og fritidsforvaltningen. 

 

Siden 2008 har en styregruppe stået i spidsen for Maritime kulturdage en gruppe som arbejder 

frivilligt sammen med mange aktører som også er frivillige og der lægges mange timer og dage i 

arbejdet. 

 

Gruppen arbejder ud fra at bringe det maritime islæt ind i Slagelse Kommune med oplevelser ”På 

land – til vands – og i luften” 

 

I 2014 var der i samarbejde med Borreby teater 8 opførelser af musicalen ” De 3 musketerer ” 

denne blev overværet af 2700 tilskuere 

På området omkring fæstningen var der mange aktiviteter,museet. Kabeldepotet, 

produktionsskolens nye bådeværksted,Falck 

fiskerihavnen,bådeforeningen,pålidelighedssejlads,farvandsvæsenet,fiskerikontollen,Lodsbåde samt 

mange flere. 

Her var besøgstallet ca .2500. 

250 børn deltog i underholdning i gryden om fredagen. 

Til picnickoncerten tirsdag i gryden var de 250 til stede. 

Flådestationens åbent hus arrangement var en stor succes og da vi samarbejder om 

arrangementerne således at udstillinger og aktiviteter blandes så vi rykker ind på flådestationens 

område og omvendt er der meget stor fællesskab mellem disse og flådestationen har også valgt en 

person til styregruppen for de Maritime dage. 

Arrangementerne på flådestationen blev besøgt af ca. 5000 personer. 

I 2015 forsøger vi at udvide med åbent hus i Slagelse på kasernen og indsætter shuttle busser så 

folk i Korsør besøger Slagelse og omvendt. 

Maritime Kulturdage har også påtaget sig at arrangere ”vækning af nisserne” som foregår på 

fæstningen i Korsør den 1. søndag i advendt og den er netop overstået med ca. 200 deltagere. 

 

Nu er det beskrevet kort hvad de maritime dage i Korsør indeholder og den skal fortsætte efter det 

stort set samme koncept med flere nyheder og ideer som spontant vil opstå. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Styregruppen. 


